духовнАя оБрлзовлтЕльнАя рЕлиf иознля орглнизлция высшвf о оБрлзовАния
русскоЙ прАвос.lАвноЙ цЕркви

(прАвосJrIАвныЙ свято-тихоновскиЙ БогословскиЙ институт),
(пстБи)

прикАз
_]Y9 J-O2g/o/хg,Oх- 20/3 z

-
Об }твер,rцеяии <(По.lоженпя об Отде.]е ]кспJуатации ПСТБИ>.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить <Положеяие об Оглеле эксплуатации ПСТБИ)) согласно приложению N9 1.

2. Р}ководителю Редакции сайтов llСТБИ Канаевой Э. Ю. опфликовать давное

Положение на официапьном сайте Инстит}та.

З. Ковтроль за исполневием настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе протоиерея Н.Н.Емельянова.

/ лрот В.Воробьёв/,Ректор
(рrcшяфровка ,,охп|сн)

г,Москва

СОГЛАСОВАНО

Пэоректор по )лiебной
рltботе

Н,rчмьник Юридического
о,] дела

Р,\ССЫЛКА: (электронно, с приложеЕием, в формате,pdf)

прот.Н.Емельяпов

Клыков С,Н

В .1ело

П],ореюор по учебной
работе

ПI с]rческяй отдел

У.Lсбный отдел

Юрlrдический отдел

T€r-i 8-985-1417126
E-]nail: andг,pstbi@gmai],corn

С1 иgспекmр чтец А,В, Др}rкиtlян

Приложеяие к приказу N9 !. 0!3/0t

Православный
свяm_тшоновский

Богословский Иншrт}т
положецие

об Отделе эксплуатдции
N9 ( )) 2018 г

г. Москва

Утверждаю
Ректор ПСТБИ

прот. В_ Воробьёв
0l. 2018

ПОЛОЖЕНИЕ
об отделе эксплуатацпи

,Щцоввой образовательной религиозной организацци высшеt! образования Русской
Православцой Церкви <Православпый Свято-Тихоповский Богословский Инспп}D)

Стрlктцlа Положения

1. Общие положеяия
2. Основцые Цели и Задачи
3, Функrrии
4, Струкrура и чlтатнм числеIlносгь
5. Права
6. Руководство
7, Взаимодействие
8. отвЕrсгвеввость

1. Общие положеIIия

1.1. Отдел эксплуатации комплекса 1"rебпБIх корпусов (дfullее-Отдел) является структурЁым
подразделеЕием Д)4tовной образовательЕой религиозной орIаI]изации высшего образования
Русской Православной ЩерквИ <Православный Свято-тихоновский Богословский институт,
(именуемого далее - Инститр) обеспечивающим эксплуатацию, содержание, ремоят здаЕий и
соорlхевий Инстит}та, Еадjlежацее эстетическое и сапитарно-эпидемиологическое состояние
помещений и территорий.

1.2. положепие об Отделе разработано на основании Устава Инститlта, Приказа Ректора
Инстптута (да,,rее Ректора) от <_> 2013г. Ns (Об }тверждевип Орiаrизачион"ой
Структуры Институтаlr,

Отдел создается и ликвидируется лрикztзом Ректора.
l.З. Отдел подчиЕястся Проректору, непосредствешlое р}ководство Отделом осуrцествляет

Начальник Отдела эксплуатации (далее Начмьник).
1.4. Отдел в своей деятельности р}ководствуется:

- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным заковом (Об образовавии в РФ)) N 27З-ФЗ от 29.12.2oI2,

- ФедерФьными государственными образовательными стмдартами высшего профес-
сионального образования;

- Федеральным законом <<о техническом регулировации)) N9 184-ФЗ от 27.12,2002;
- Федеральпьш змоном <Технический регламеят о безопасности здаЕий и coop)DKe-

ций) N9 З84-ФЗ от З0.12.2009;
- Градостроительным кодексом РФ N 190-ФЗ от 29, t2.2004;
- Федермьвым законом <О пожарной безопасности> N 69-ФЗ от 21.12,1994;
- Федер&,lьЕым законом (Технический регламент о требоваЕиях пожарIIой безопасвос-

ти)' N l23-ФЗ от 22.07.2008г.;

_ Федер&.Iьвым з8коном (О санитарно-эпидемиологическом благополрии населения)r
N 52_ФЗ от 30.03.I999;

- Федеральным закояом (О граr<дапской оборояеr) N 28-ФЗ от 12.02.1998 г.;
- Федсральным законом (О специ{rльвой оценке условий туда)) N9 426-ФЗ от

28.12.2013г.;
- Законом РФ (О частной дgгекгивной и охранной деятельности в РФD N 2487-1 от

11.03.1992г.;
- Трудовым кодексом РФ l97-ФЗ от З0.12.200l (Раздел Х, (Охрава труда)r;
_ Уголовным кодексом РФ N9 бЗ-ФЗ от l]_06.1996 (Особепная часгь, Раздел V[[. Глава

l9. Ст.l4З (Нарушение правил охраны труда>);
- Кодексом РФ об администативвьп правонарушениях Ns l95-ФЗ от З0.12.200l

(Ст.5.27 (Нар}.lцение законодательства о труде и об охраве трудаr));
- Государственным стаидартом ГОСТ Р 51870-2002 ''Услуи бшовые. Усл)Oи по

форке здаяий и соор}rкений. Общие техниqеские условиrl';
_ Федеральвыми тебоваяиями к образовательвьш }чреждениям в части охраны здо_

ровья обучающихся, воспитаннцков, угв. Приказом Минобрнаци РФ Nэ 2l06 от 28.12.2010);
_ Полоrкевием <Об оргавизации и ведецаи граждавской обороны в фслеральном агея_

стве по образованию>, )пв. Приказом Мивобрнауки Лэ З86 от l0.04.2009г.);
- Правил протиsопожарного режима в РФ, }тв. ПП РФ Лg 390 от 25.04.2012г.;
- Норм похарной безопасвости ((Об)цепие мерам поr(арвой бсзопасвости работников

оргаяизаций>, 1тв, Приказом МЧС N9 645 от 12.|22007г,;
- Градостоительным кодексом города Москвы М 28 от 25.06.2008;
- Кодексом города Москвы об административпых правонарщlениях Ns 45 от

21.1 1.2007г.;
- Законом города Москвы (Об охрдrе труда в городе Москве> Nч l1 от 12.03.2008г.;
_ Законом города Москвы (О благоусаройстве в городе Москве> N9 I8 от З0.04.2Оl4г.;
_ Правилами санитарного содержанпя территорий, оргапизации форки и обесп€чеяия

чистоты и порядка в гороле Москве, 1тв. ПП Москвы Nq l0l8 от 09.10.1999г.;
- Правилами проведеliиr земляных работ, устаЕовкой времеяЕых оФаrкдеяий, разме_

щения времевных объектов в городе Москве, ),тв. ПП Москвы 299-ПП от 19.05.20l5г.;
_ иными яорматявными правовыми itктами Российской Федерации и города Москвы;
- Уставом Инстиlаа;
- Локмьными нормативными акгами Институга;
- настоящим полоrкением;
- Приказами и Распоряrкениями PeKropa;
- Приказами и Распоряжениями Прореlоора.

1.5. Настояцее Положеttие об Огделе }тверrкдасrся Приказом Рекгора.
1.6. Отдел ос},ществляет свою деятельяость во взаимодействии со сту(гурными

подразделениями Инстит}та.
1,7. Организачионно-правовое, иЕформациоЕяое, кадровое, финансовое и материалько-

техвическое обеспечение Отдела ос)4цествляется за счет рес}рсов иясмг)та.
1.8, Олдел в своей деятельности взммодействует с работниками, обуrающимися

Инсмтута, с органами государственной власти и города Москвыl оргаяизациями и гражданами

города Москвь1.
1.9. Отлел не является юридическим лицом.

Отдел вправе использовать штамп овальfiой формы, иные (технические) штампы и
блаtiки с поляым или сокращёяным Еаимепованием Отдела.

1.10. Полное rtаимеяоваяие Отдела: <Отдел эксплуатации <Д)цовная образоватедьная
религиозцlЦ организациЯ высшегО образоваЕи' РусскоЙ Правослаsвой Церкви
(Православный Свято-ТихоItовский Богословский инстит}'r r),;

Сокращенное ваименоваяие: <Огдел эксплуатации ПСТБИD.

2

2. осповшые I_(ели и Залачи Отдела Эксп.lIуатации